临高县财政局
临高县财政局2018年度信访工作总结

根据《临高县信访工作责任制考核实施方案》（临办发〔2018〕13号）的要求，现将我局2018年信访工作开展情况汇报如下：

成立信访工作领导小组

我局高度重视信访维稳工作，成立了以王义坚局长为组长，国资办主任王辉为副组长的信访工作领导小组，领导小组下设办公室，办公室主任由周树华同志担任。并配备专职信访信息管理员1名、信访联络员1名。

健全信访工作制度，确保信访工作有章可依

我局在认真研究我局信访形势的基础上，认真落实《信访条例》、《信访工作责任制实施办法》，深刻学习相关信访制度，并建立健全我局信访工作“九项制度”。按照信访工作的相关制度要求积极开展我局信访工作。

   三、落实信联办各项工作要求，切实做好信访工作。

   一年来，我局积极贯彻落实县信联办、县维稳办的信访维稳工作的各项要求，积极配合县信访局的零报告制度，安排专人作为信访信息员加入临高县信访工作群，在特殊时间节点进行每日信访工作汇报。

   四、加强稳控，全年无信访事项发生。

我局积极开展影响社会稳定的矛盾问题全面摸排调查工作，积极配合县信访办和有关部门的信访维稳工作。通过对相关人群的摸排走访，我局2018年全年未发生任何信访事项。

  五、存在问题

   工作人员相应办信能力还需提高，我局配备了1名信访工作联络员和1名信访信息系统管理员，2名工作人员因经验原因相应的信访办信能力还需进一步加强。

下一步工作计划

  （一）积极贯彻落实县信联办的各项工作要求，我局将在今后的工作中按照信联办的要求依法依规开展各项信访工作。

 （二）加强培训，不断提高办信人员业务水平。我局将在下一年度加强对信访业务人员的业务能力以及政策的相关培训，不断提高我局信访工作人员的信访办信水平，切实做好我局的信访工作。

 （三）加强信访摸排调查工作力度，切实化解各项矛盾。我局将积极吸取2018年度的工作经验，不断加强信访摸排调查工作的能力和力度，将各项信访隐患扼杀在萌芽之中。

                                临高县财政局

                               2019年2月17日